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Fritidsnämnden 

Medborgarförslag: Utökad fotbollsplan Jarlaberg 

Förslag till beslut 
1. Fritidsnämnden avvaktar beslut i pilotärendet FRN 2015/77 spontanfotbollsplan 

Hägervägen Saltsjö-Duvnäs, beslutet om att ansöka om ändring av detaljplan 
omkring befintlig konstgräsfotbollsplan vid Jarlaberg, på fastigheten Sicklaön 369:1. 

2. Fritidsnämnden hemställer att enheten för fastighetsutveckling ska redovisa 
hyresnivå för en utökad fotbollsplan med konstgräs på fastigheten Sicklaön 369:1. 

Sammanfattning 
Det har inkommit ett medborgarförslag från Jarlaberg IF om att utöka den befintliga 5-
mannaplanen till en 7-mannaplan. Efterfrågan om plantider för fotbollen är stor i Nacka 
kommun och speciellt på Sicklaön, en utökning av befintlig konstgräsplan från 5-manna till 
7-manna skulle underlätta för föreningslivet och även skolverksamheten vad det gäller 
träningsmöjligheter. 

Ärendet 
Det har kommit in ett medborgarförslag till fritidsnämnden från Jarlaberg IF om att utöka 
den befintliga 5-mannaplanen till en 7-mannaplan. Efterfrågan av plantider för fotbollen är 
stor i Nacka, och speciellt på Sickla-ön. En utökning av befintlig konstgräsplan från 5-
mannaplan till 7-mannaplan skulle underlätta för föreningslivet och även för 
skolverksamheten vad det gäller träningsmöjligheter. Marken som behöver tas i anspråk för 
utbyggnaden av en större fotbollsplan är inte idrottsmark. Innan förslaget behandlas från 
Jarlabergs IF behöver kommunen fatta beslut om hur man hanterar omvandling av 
spontanidrottsyta till idrottsmark. Då kommunen har ett pilotfall (FRN 2015/77, 
Hägervägen, Saltsjö-Duvnäs) som handlar om att omvandla spontanytor på parkmark till 
bokningsbar idrottsmark, bör pilotfallet behandlas innan frågan om Jarlabergs fotbollsplan 
utreds vidare. 

Konsekvenser för barn 
En större fotbollsplan har en större målgrupp med barn även längre upp i åldrarna. Därför 
skulle fler barn och unga få möjlighet att utöva idrott på en 7-mannaplan än på en 5-
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mannaplan. En fotbollsplan i närområdet ger fler barn och unga möjlighet att delta i 
föreningslivet då föreningar kan organisera aktiviteter nära barnens hem. 
 

Bilagor 
1. Jarlaberg medborgarförslag 

 
Jerker Linnerborg 
Projektledare 
Fastighetsutveckling 
 


